指定管理者候補者の選定結果

港湾局は、指定管理者候補者を下記のとおり決定しました。今後、市会での審議・議決を経て、 指定管理者に指定されることとなります。

公募を実施した施設

- 1. 神戸海洋博物館(神戸市中央区波止場町2番2号)
- (1) 指定管理者候補者

神戸海洋博物館運営共同体

代表者 株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 代表取締役 藤原 卓行 所在地 東京都港区芝 3 丁目 23 番 1 号

(2) 選定理由

神戸海洋博物館の指定管理者選定にあたっては、2団体から提案をいただきました。港 湾局指定管理者選定評価委員会において、応募者から提出を受けた応募書類について、申 請者に関する項目、地域経済の活性化に関する項目、事業計画等を選定基準に基づいて審 査を行い、指定管理者候補者として選定しました。

(評価項目・評価結果)

評価項目	配点	候補者	次点者
申請者に関する項目	10	7. 6	7. 6
地域経済の活性化	10	8. 4	6. 4
運営の基本方針	10	7. 6	8. 0
施設の設備の良好な維持管理	10	7. 2	7. 2
魅力向上のための取り組み	35	25. 2	26. 6
運営組織の構造	10	7. 2	8. 0
収支計画	15	11. 4	10. 2
슴計	100	74. 6	74. 0

(3) 応募団体(団体名の五十音順)

• 神戸海洋博物館運営共同体

(構成団体:株式会社 JTB コミュニケーションデザイン、国際ライフパートナー株式会社)

• 株式会社丹青社